
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 42/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores personales de gama superior y monitores para el
Ayuntamiento de Alicante, dividido en 2 lotes.

Procedimiento Abierto supersimplificado.Descripción 
Valor estimado del contrato 50.575 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.195,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.575 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30231310 - Monitores de pantalla plana.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver cláusula 5ª del PPT.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B86206844: Acuerdo de la JGL del 27/08/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TGAEo21h9Nt46ohPRKrgpvVEiqc24H5IySv8ap6zkO/x4JocmqD2lWTFrY6XIxF8Rr1j6wYrQt8FsiKoJqZAmEVEOQzQYI2ACM3TaZ/NPmKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de la garantía del fabricante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Ordenadores personales de gama superior.Descripción 
Valor estimado del contrato 14.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.242,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SIL THEHPSHOP S.L.
NIF B86206844
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE CLARA DEL REY 25
(28002) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 607704457
Correo Electrónico jdiez@thehpshop.com

Importes de Adjudicación



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Precio de la oferta más baja 12.977,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.897,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.725 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.977,25 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de la JGL del 27/08/2024
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fOgcUOalqrvgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014052902 |  2024-000917548 | mié, 28 ago 2024 09:17:06:874 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155737640557454201129869102390390946687 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fOgcUOalqrvgL1BHd3qjQA%3D%3D

